CÃIIARA IIUIICIPAL DE

J!gJ.1111@8g DA IIATA-PE

REQUERIMENTO Nº 606 / 2025 Autor: Vereadora Camila Albanez
Partido AVANTE

Aprovado em Q, / (b I 2025
Rejeitado em :f\- / 2025
Retirado ~m t I 2025

ASSUNTO: INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA E TELAS NO CAMPO DO
BOTAFOGO, DA COMUNIDADE ETTORE LABANCA

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais, nos termos
regimentais que seja solicitado ao Prefeito do Município, VINICIUS LABANCA,
junto as secretarias competentes, para que sejam tomadas as devidas providências
no sentido de realizar a instalação de TELAS, E GRAMA SINTÉTICA NO CAMPO
DO BOTAFOGO, na COMUNIDADE ETTORE LABANCA NO BAIRRO DO PIXETE
NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A implantação de grama sintética, telas e refletores tem como objetivo promover o
acesso ao esporte de forma digna, segura e inclusiva.
Por isso solicitamos o apoio para realização dessa melhoria, que beneficiará
diretamente os moradores e fortalecerá a política pública do nosso município.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 25 de Abril de 2025.

CAMILA ALBANEZ
Vereadora - AVANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM